

	خبر	
--	------------	--

ایران درباره قانون لغو تحریم‌ها به آژانس نامه نوشت

• ایرنا: سفير و نماينده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین اعلام کرد زمینه‌ها و دلایل تصویب «قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران»، در گزارش توجیهی به اطلاع آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و کشورهای عضو رسید و به عنوان سند آژانس نیز ثبت شد. کاظم غریب‌آبادی روز یکشنبه در گفت‌وگو با خبرنگاران برخی از مهم‌ترین محورهای این گزارش را به این شرح توضیح داد: خروج یک‌جانبه و غیرقانونی آمریکا از برجام در هشت می ۲۰۱۸ و اعمال مجدد تحریم‌های لغوشده تحت برجام، اعمال تحریم‌های جدید به بهانه‌های مختلف و تغییر عناوین آنها، اعمال فشار بر سایر کشورها و شرکت‌های خصوصی برای پیروی از سیاست شکست‌خورده به‌اصطلاح فشار حداکثری؛ عدم اتخاذ اقدامات مناسب از سوی اتحادیه اروپا و سه کشور اروپایی برای تضمین عملی منافع ایران تحت برجام و مقابله مؤثر با تحریم‌های آمریکا و جبران آنها از نظر اثرات رفع تحریم، علی‌رغم بیش از یک سال صبر راهبردی ایران در عمل به تعهدات خود و تأیید پایبندی ایران در ۱۵ گزارش پیاپی مدیرکل آژانس، وخیمت‌زدن شرایط برجام در اثر عدم اجرای تعهدات طرف‌های اروپایی از جمله در زمینه‌های مالی، بانکی، بیمه، تجارت، انرژی، سرمایه‌گذاری و… و عدم بهره‌مندی عملی ایران از توافقات هسته‌ای؛ برهم‌خوردن توازن میان تعهدات مندرج در برجام و تعادل بین داده‌ها و ستانده‌ها و فراهم‌شدن زمینه حقوقی توقف جزئی یا کلی تعهدات ایران تحت بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام؛ اتخاذ سیاستی مرکب از زیاده‌خواهی، بی‌اقدامی در برابر تعهدات خود، زیرباری (هسته‌ای) و تورو (شعید فخری‌زاده، دانشمند برجسته دفاعی و هسته‌ای) یا حمایت از چنین سیاستی از طریق سکوت در برابر اقدامات مخرب، به‌رغم اقدام ایران در چارچوب برجام و تداوم همکاری کامل و شفاف با آژانس، غریب‌آبادی افزود: در این گزارش همچنین آمده است که تصویب قانون اقدام راهبردی، در واقع یک واکنش راهبردی و کالیبره‌شده به اقداماتی است که دولت ترامپ (رئیس‌جمهور سابق آمریکا) طی چند سال گذشته و در سایه بی‌اقدامی برخی طرف‌های برجامی علیه ملت ایران اتخاذ کرد، بنا بر این هدف که فرصت دیگری را برای نجات برجام از طریق لغو تحریم‌ها فراهم کند تا تعادل از دست‌رفته در برجام نیز بازگردد. این گزارش همچنین تصریح می‌کند که تمامی اقدامات جبرانی ایران، تحت نظارت و راستی‌آزمایی آژانس انجام می‌شوند و در صورت اجرای تعهدات طرف‌های دیگر و رفع کامل تحریم‌های ضدایرانی، قول بازگشت هستند.

مقام شورای همکاری خلیج فارس:

مذاکره با ایران باید با نظر ما باشد

• دبیرکل شورای همکاری خلیج‌فارس گفت هرگونه مذاکرات با ایران بر سر توافق هسته‌ای باید با نظر کشورهای حاشیه خلیج‌فارس همراه باشد. به گزارش ایسنا، نایف الحجر، دبیرکل شورای همکاری خلیج‌فارس در گفت‌وگو با شبکه العربیه به طرح ادعاهایی علیه ایران پرداخت و خواستار درنظرگرفتن دیدگاه کشورهای عضو شورا در مذاکرات غرب با ایران شد. نایف الحجر، در این مصاحبه گفت: ما به وضوح و بدون هیچ ابهامی درخصوص برنامه هسته‌ای ایران و توافقی که بین اعضای دائمی (شورای امنیت) و آلمان منعقد شد، سه اصل اساسی را بیان کردیم؛ اول اینکه امنیت منطقه یک مسئله غیرقابل تقسیم است. بنابراین، هیچ توافقی در مورد امنیت منطقه بدون درنظرگرفتن نظر همه کشورهای وجود ندارد و ما به‌رمان اصلی در این زمینه هستیم. ما در ادامه مدعی شد که نگرانی‌هایی مشروع درخصوص توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ وجود دارد و از همان ابتدا هم کوتاهی در این زمینه وجود داشت.

نمایندگان طالبان که به تهران آمده‌اند، با وزیر خارجه ایران نیز دیدار کردند. هیئت طالبان به ریاست ملابرادر صبح دیروز با محمدجواد ظریف، دیدار و گفت‌وگو کرد. این دیدار یک روز پس از دیدار این هیئت با علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، انجام شد. سفر این هیئت به ایران و دیدار اعضای آن با مقامات این کشور، البته با اطلاع رسمی دولت افغانستان انجام شده و وزارت امور خارجه افغانستان با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرده از سفر گروه طالبان به ایران مطلع بوده است، اما درعین حال این سفر و به‌ویژه روایت علی شمخانی از آن، نگاه‌ها و واکنش‌هایی منفی نیز به همراه داشته است. دو نفر از مقامات افغانستان نیز در این انتقادها همراه شده‌اند.

طالبان در ماه‌های گذشته در چند نوبت طرف مذاکره رسمی کشورهای منطقه قرار گرفته است و در آخرین روزهای دولت رئیس‌جمهور پیشین ایالات متحده، توافقاتی نیز با آمریکا داشتند؛ اما سابقه و ماهیت این گروه به‌عنوان یک گروه تروریستی که تا همین روزهای گذشته نیز اقداماتی را در خاک افغانستان رقم زده‌اند، باعث شده برخی به این‌گونه تعاملات از سوی دولت‌های درگیر در صحنه افغانستان با این گروه با نگاه منتقدانه بنگرند؛ به‌ویژه که ایران نیز از آسیب‌دیدگان از اقدامات طالبان بوده است و در داستان معروف حمله این گروه به کنسولگری ایران در مزارشریف افغانستان، در ۱۷ مردادماه ۱۳۷۷، دیدلمات‌های ایرانی و نیز یک خبرنگار ایرانی به دست این گروه کشته شدند. کشته‌شدن محمود صارمی، مسئول دفتر خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران در منطقه باعث شد این روز به‌عنوان روز خبرنگار در تقویم رسمی ایران ثبت و پاس داشته شود.

آمادگی ایران برای تسهیل گفت‌وگوها در افغانستان

مرور اظهارات پیشین مقامات ایران در این زمینه حاکی از آن است که ایران در راستای رویکردی که دولت افغانستان در تعامل با این گروه در پیش گرفته و مذاکراتی که از جهات مختلف با این گروه در جریان است، وارد تعامل با طالبان شده و از سوی دیگر، در پی تعاملات این‌جینبی از سوی طالبان که باعث شده عملاً رسمیت بیشتری به این گروه داده شود و نگرانی‌هایی بابت امنیت مرز ایران و افغانستان باعث شده است ایران حاضر به تعامل مستقیم با این گروه باشد. وزیر خارجه ایران در دیدار دیروز نیز به همین مسئله پرداخت. به گزارش ایسنا، ظریف در این دیدار ضمن ابراز خشنودی از ایده تشکیل حکومتی همه‌شمول با حضور همه اقوام و گروه‌های سیاسی در افغانستان اظهار کرد: «تصمیمات سیاسی نمی‌تواند در خلا اتفاق بیفتد و تشکیل حکومت همه‌شمول باید در یک فرآیند مشارکتی و با درنظرداشتن ساختارها، نهادها و قوانین بنیادی مانند قانون اساسی شکل بگیرد». اعلام آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای تسهیل گفت‌وگو بین طالبان و دولت و دیگر گروه‌های افغانستانی بخش دیگری از صحبت‌های وزیر امور خارجه ایران با طالبان بود و در این ارتباط ظریف تأکید کرد: «مردم خوب

دیپلماسی

در سفر هیئت اعزامی به تهران انجام شد

دیدار ظریف با نمایندگان طالبان



افغانستان مظلوم واقع شده‌اند. جنگ و اشغال افغانستان لطامت سنگینی به مردم این کشور وارد کرده است، امیدوارم تمام تلاش شما آن باشد که آرام و مشکلات مردم هرچه زودتر به پایان برسد و با برقراری صلح در افغانستان هرچه زودتر بهانه اشغالگران از دستشان خارج شود». در ابتدای این دیدار ریاست هیئت طالبان گزارشی از روند صلح و گفت‌وگوهای بین‌الافتائی ارائه و تأکید کرد که روابط ایران و افغانستان همواره روابطی بر بنیاد دوستی و حسن همسایگی بوده و امیدوار هستند که با برقراری صلح و آرامش در افغانستان، روابط دو کشور بیش از پیش گسترش یابد». ملابرادر در این ملاقات با اشاره به نقش مخرب داعش در افغانستان و منطقه، از روند گفت‌وگوهای بین‌الافتائی اظهار خشنودی کرده و تشکیل دولتی همه‌شمول با حضور همه اقوام و گروه‌های سیاسی را امری ضروری برای برقراری صلح کامل در افغانستان دانست.

واکنش مقامات افغانستان به موضع‌گیری شمخانی

چنان که اشاره شد، این سفر با اطلاع رسمی دولت افغانستان انجام شده است؛ اما این باعث نشد روایت دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران از طالبان با انتقادی از کابل مواجه نشود. علی شمخانی، سه‌شنبه ساعاتی پس از دیدارش با نمایندگان طالبان در تویتز نوشته بود: «در ملاقات امروز با هیئت سیاسی طالبان، رهبران این گروه را در مبارزه با آمریکا مصمم دیدم. کسی که ۱۳ سال در گوانتانامو زیر شکنجه‌های آنان بوده، مبارزه با آمریکا در منطقه را کنار نگذاشته است». این موضع‌گیری با انتقادهایی در میان ناظران و نیز در فضای مجازی ایران و افغانستان مواجه شده است. جدی‌ترین نقد در این زمینه احتمالاً موضع رئیس ستاد ارتش افغانستان بود که هم در تویتز و هم در گفت‌وگو با رسانه‌ها به موضع‌گیری در این زمینه پرداخت. یاسین ضیا در واکنش تندی در تویتز نوشت: «متأسفانه درک و فهم شما به‌عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران نسبت به جنگ جاری در افغانستان نادرست است. طالب در برابر آمریکا ن[ه]، بلکه در برابر مردم افغانستان می‌جنگد». او همچنین در گفت‌وگو با خبرگزاری

طالبان

طلوغ‌نیزو افغانستان رسماً رویکرد ایران و به‌ویژه روایت اخیر شمخانی از جنگ جاری در افغانستان را ناصحیح دانسته و اعلام کرده است که ارتش افغانستان به مبارزه خود علیه ده‌شم‌نمن این کشور ادامه خواهد داد. شاه‌حسین مرتضوی، مشاور رئیس‌جمهوری افغانستان که بیش‌تر نیز موضع‌گیری‌هایی علیه ایران و سیاست‌هایش داشته است، دراین‌باره نوشت: «طالبان با آمریکا معاهده امضا کرده‌اند. آنها مردم ملکی [غیرنظامی] افغانستان را قتل‌عام و تأسیسات را ویران می‌کنند. طی یک سال هیچ حمله بالای [علیه] سربازان آمریکایی از سوی طالبان صورت نگرفته است. از اراده طالبان برای کشتن مردم افغانستان نباید ستایش شده». برخی از منتقدان اظهارات شمخانی نیز به این نکته اشاره کرده‌اند که محمدعباس استانکزی، از مقامات طالبان، به‌تازگی و در ادامه تعاملات طالبان با آمریکا گفته بود این گروه با نظامیان آمریکایی در افغانستان کانال ارتباطی رطویرمزه دارد.

بن‌بست طالبانی

از سوی دیگر، این سفر در حالی انجام شده که مذاکرات طالبان با دو بازیگر دیگر این صحنه یعنی دولت افغانستان و ایالات متحده دچار چالش شده است. روایت‌ها از کابل وضعیت مذاکرات بین‌الافتائی را «بن‌بست» توصیف می‌کنند و حملات هرازگاهی طالبان در خاک این کشور ادامه دارد. استانکزی دراین‌باره اعلام کرده صلح با دولت افغانستان منوط به استعفاي اشرف غنی و تشکیل حکومت جدید اسلامی در افغانستان است. اشرف غنی، رئیس‌جمهور افغانستان نیز چنین درخواستی را رد و تأکید کرده که تصمیم بر سر آینده افغانستان بر عهده مردم این کشور است.

از سوی دیگر، اگرچه مایک پمپئو، وزیر خارجه پیشین ایالات متحده، در آخرین هفته‌های حضور خود در این سمت، پیشرفت‌ها و توافقات به‌دست‌آمده در تعامل واشنگتن با طالبان را اعلام کرد، مقامات دولت جدید آمریکا اعلام کرده‌اند روند طی‌شده و تصمیم‌های گرفته‌شده درباره طالبان در دولت پیشین را بازبینی می‌کنند. رویکرد دولت پیشین آمریکا در تعامل با طالبان نیز با انتقادهایی همراه بود، به‌ویژه وقتی سال گذشته و در نزدیکی سالگرد ۱۱ سپتامبر مشخص شد قرار بوده نمایندگان طالبان در کمب‌دیوید آمریکا با مقامات این کشور دیداری محرمانه داشته باشند. این دیدار البته پس از آنکه یکی دیگر از حملات طالبان در افغانستان در میان قربانیانش یک آمریکایی داشت، لغو شد؛ اما مجاری برنامه‌ریزی برای این جلسه از معهود موضوعاتی شد که با انتقاد هم‌زمان دموکرات‌ها و هم‌حزبی‌های رئیس‌جمهور پیشین در حزب جمهوری‌خواه همراه شد. تصمیم برای دیدار با طالبان در آستانه سالگرد حمله تروریستی ۱۱ سپتامبر در خاک آمریکا از سویی و دعوت از نمایندگان این گروه برای سفر به کمب‌دیوید که از جمله مراکز در اختیار ریاست‌جمهوری است، با موج انتقادها همراه بود.

طالبان

کتاب «خواش حکومت اسلامی در ساحت نظریه سیاسی» به بازار نشر عرضه شد

فیض‌کاشانی، محمدباقر مجلسی، محقق‌سیزوری، کاشف‌الغطا، احمد نراقی، صاحب جواهر، مرتضی انصاری، علامه نائینی، عبدالحسین لاری،محمدباقر صدر، امام خمینی (ره)، آیت‌الله خاмене‌ای و… از جمله مباحث مبسوطی است که در این فصل به آن پرداخته شده است. تمرکز اصلی فصول سوم، چهارم و پنجم کتاب به شرح ابعاد مختلف نظریه سیاسی دو اندیشمند معاصر، مهدی حائری‌یزدی و آیت‌الله محمدتقی مصباح‌یزدی اختصاص یافته است. تبیین و مقایسه فلسفه سیاسی شهروندان، نظریه مالکیت شخصی مشاع، حکومت و نظریه دین و ولایت مطلقه فقیه، افتراق ولایت با وکالت، نسبت‌سنجی ولایت فقیه با اختیارات حکومتی، بررسی و تحلیل قرائت‌های سیاسی مختلف فقهی و مقایسه آنها با ائله عقلی و نقلی در زمره بنیادی‌ترین مباحثی است که بخش قابل توجهی از سطور این فصول را پوشش داده است. به باور مهدی حائری‌یزدی در فصل سوم کتاب، حکومت به معنای فاعل کنش‌ورانی، همان حکمت نائینی و به‌ویژه امام خمینی (ره) مشخص می‌شود که با علم تصدیقی به مسائل فلسفی، اجتماعی و سیاسی است؛ چراکه کنش‌وراری و سیاست مدن از شاخه‌های حکمت و عقل عملی به شمار می‌روند. او درصدد است تا نشان دهد که حکومت به معنای حاکمیت بر زبردستان نیست چه رسد به معنای قیومیت. از نظر او حکومت نه یک واقعیت مابعدالطبیعی است تا بتوان آن را بر اساس مثل افلاطونی تفسیر کرد و نه یک پدیده برتر عقلانی که عقل نظری از طریق دلایل عقلی به واقعیت آن دست یابد، بلکه یک رخداد تجربی است. بنابراین چون او حکومت را از اقسام حکومت عملی می‌داند، منشأ آن را تدبیر و حکمت به شمار می‌آورد. در ارتباط با نظریه سیاسی حائری‌یزدی می‌توان گفت بنیاد نظریه او بر آموزه قرارداد اجتماعی استوار است. تمام تلاش او بر استخراج نظریه‌اش از فلسفه و حکمت اسلامی استوار است، او کوششیده آموزه قرارداد اجتماعی را که یک آموزه مدرن است از درون حکمت عملی استخراج کند؛ بنابراین حائری توانسته است راه را برای همدلی حکمت اسلامی با دولت مدرن هم‌سوار کند. حائری بر همین اساس رهبری سیاسی پیامبر را دارای استگانه مردمی تلقی می‌کند. او با وجود تفاوتی که میان سرشت حکومت پیامبر(ص) و دیگر حکومت‌ها قائل می‌شود و آن را ارائه و تجسم عینی یک الگوی اخلاقی می‌داند که کاملاً با تشکیل حکومت و آیین کنش‌وراری متفاوت است، معتقد است مقام رهبری سیاسی پیامبر(ص) نخست از طریق بیعت مردم به وقوع پیوسته و سپس این بیعت از سوی خداوند توحیح و مورد تأیید قرار گرفته است. اما آیت‌الله محمدتقی مصباح‌یزدی مطابق فصل چهارم کتاب معتقد است نکته مهمی که ولایت مطلقه فقیه به آن اشاره دارد، این است که فقیه هنگامی که در رأس حکومت قرار می‌گیرد، هر آنچه از اختیارات و حقوقی که برای اداره حکومت قرار می‌گیرد و لازم و ضروری است، برای او وجود دارد و از این نظر نمی‌توان هیچ تفاوتی بین او و امام معصوم(ع) قائل شد؛ بنابراین شرعاً و مقلاً نمی‌توان تفاوتی بین امام معصوم(ع) و ولی فقیه جامع‌الشرایط قائل شد و هرگونه ایجاد محدودیت برای فقیه در زمینه حقوق و اختیارات مساوی با ازدرست‌رفتن مصالح عمومی و تضعیف منافع جامعه اسلامی است؛ بنابراین لازم است فقیه نیز مانند امام معصوم(ع) از

	روزنه	
--	--------------	--

خطیب‌زاده خبرتسنیم را تکذیب کرد

ظریف نکفت

«دولت فراگیر اسلامی»

• ایرنا: سخنگوی وزارت خارجه خبر منتشرشده از سوی خبرگزاری تسنیم درباره دیدار هیئت طالبان با وزیر امور خارجه ایران را مخدوش و حتی اشتباه و گمراه‌کننده دانست. سعید خطیب‌زاده روز گذشته در پیامی تصریح کرد: «اصطلاح «دولت فراگیر اسلامی» به‌هیچ‌وجه در سخنان دکتر ظریف نبوده و متأسفانه خبر این رسانه در این خصوص فاقد سندیت است». سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه افزود: «خبراصحیح درخصوص وزارت امور خارجه صرفاً از مجاری مورد تأیید این وزارتخانه منتشر می‌شود و انتشار هرگونه مطلب خارج از مجاری گفته‌شده، فاقد اعتبار است». خطیب‌زاده گفت: «درباره این ملاقات، پیش از این از طریق وزارت امور خارجه اطلاع‌رسانی لازم انجام شده است.»

	ادامه از صفحه اول	
--	--------------------------	--

شعبان بی‌مخ روزنامه‌نگار نبود

سخن بر سر این نیست که روزنامه‌نگاران نباید نقد بشوند. نقد و انتقاد، از نتایج آزادی بیان است و حق اساسی هر شهروند است. همچنان که هر رسانه و هر روزنامه‌نگار قطعاً حق دارد هر فرد یا مقام یا دستگاهی را نقد کند؛ اما آنچه آقای نماینده گفته است نقد نیست. نسبتی ناقص و ناروا و زشت است که به فضای رسانه‌ای و روزنامه‌نگاری کشور داده شده است.

این طرز سخن، به‌منزله تلاش برای تحدید حقوق و آزادی‌های مشروع و قانونی روزنامه‌نگاران و رسانه است. خوب است همواره هر نماینده‌ای سوگند نمایندگی‌اش را به یاد داشته باشد که در برابر قرآن مجید به خدای متعال سوگند یداد می‌کند و با تکیه بر شرف انسانی خویش تعهد می‌کند که… در انجام وظایف وکالت، امانت و تقوا را رعایت کند و همواره به… حفظ حقوق ملت و خدمت به مردم پایبند باشد. از قانون اساسی اطاعت کند و در گفته‌ها و نوشته‌ها و اظهارنظرها استقلال کشور و آزادی مردم و تأمین مصالح آنان را مدنظر داشته باشد. اوضاع رعایت قانون در کشور هیچ خوب نیست، بترسیم از زمانی که دیوارهای اخلاق هم ترک بردارند و یک به یک فروبریزند.

ثروت بزرگ ایران در دریای مازندران

با رسیدن به یک منطقه فرورانش، ورقه در حال فرورانش به‌تدریج در ژرفاهای بیشتر در معرض گرما و فشار بیشتر قرار می‌گیرد و در نتیجه مقداری تمام آب آن به‌تدریج خارج می‌شود. با آزادشدن آب، نقطه دوب سنگ‌های اطراف آن کاهش می‌یابد و مگما تولید می‌کند. این مگما شناور است و به سمت بالا حرکت می‌کند و در نهایت منجر به فوران در ناحیه فرورانش –کمان‌های آتش‌فشانی– می‌شود. حوضه رسوبی جنوب کاسپین منطقه‌ای منحصربه‌فرد با رسوبات ضخیم دوران دوم و سوم زمین‌شناسی (تا ۳۰–۳۳ کیلومتر ضخامت) است که مقدار زیادی گل‌فشان و حجم انتشار گاز در آنها با پتانسیل تولید زیاد مایعات گازدار مشخص می‌شود. گل‌فشان‌های خشکی و دریایی محل فوران گاز‌های مختلف، بیشتر متشکل از متان و همچنین ترکیباتی از اتان، بوتان، پروپان و آرگون هستند. گل‌فشان‌ها ارتباط نزدیکی با فرایندهای رخ‌داده در فرورفتگی کاسپین جنوبی، لرزه‌خیزی‌های آن، نوسانات سطح دریای کاسپین و تولید هیدروکربن دارند. گل‌فشان‌های حاشیه شرقی و جنوب شرقی کاسپین در استان‌های گلستان و مازندران شناخته‌شده‌تر هستند. گل‌فشان‌های فعال و نیمه‌فعال حاشیه جنوب شرقی دریای کاسپین به موازات گسل بهشهر و گسل گرگان قرار دارند. مخازن گازی در رسوبات زیرین دریای مازندران در محل گل‌فشان‌ها –تا ژرفای چهار متر از سطح– در لایه‌های ژرف در دریا تا ۴۸۰ متر و در قسمت آتش‌فشان‌ها در ژرفای ۴۸۰ تا ۸۰۰ متر از کف دریا قرار دارند. دریای مازندران یک حوضه بسته داخلی و تحت تأثیر تحولات اقلیمی و زمین‌ساختی است. در نتیجه ته‌نشین‌شدن رسوبات سطح دریا و کاهش فشار هیدرواستاتیک، آزادشدن حجم زیادی از گاز‌های هیدروکربنی عمدتاً متشکل از متان رخ می‌دهد. فعالیت‌های گل‌فشانی در حوضه کاسپین جنوبی باعث حجم بالای متان در آب شده است. از این مخازن در ناحیه آب‌های سیرزمینی ایران در دریای مازندران می‌توان بهره‌برداری بزرگی انجام داد. بررسی گل‌فشان‌ها در ساحل ایران در کاسپین جنوبی نشان می‌دهد که هرگونه فوران با فعال‌شدن گسل‌ها در زمین‌لرزه‌ها با خروج حجم بالای آب از گل‌فشان‌ها همراه خواهد بود. از این دیدگاه نیز می‌توان به پایش و هشدار رخداد زمین‌لرزه‌ها در ساحل جنوبی دریای مازندران پرداخت. ضمناً استخراج و بهره‌برداری از گاز‌های ذخیره‌شده در رسوبات کاسپین جنوبی، از منابع مهم انرژی در آینده خواهد بود.

✦ **استاد پژوهشگاه بین‌المللی زلزله‌شناسی و مهندسی زلزله**



شرکت ملی گاز ایران

شرکت پالایش گاز فجر جم

ردیف	شماره‌منافسه	شماره‌فراخوان در سامانه‌تدارکات الکترونیکی‌دولت	موضوع منافسه	تاریخ و ساعت آخرین مهلت تحویل اسامه‌منافسه از طریق سامانه‌ستاد	نویت دوم شماره مجوز ۱۳۹۹،۶۳۹۵
۱	K9916-990153-A	2099092273000011	خرید تیوپ بندل مبدل آمین	۱۳۹۹/۱۱/۱۸ ساعت:۱۶:۰۰	
	مبلغ تضمین شرکت در منافسه		نوع منافسه		
	مبلغ (به ریال)	نوع تضمین	ارزیابی دو مرحله‌ای		
	۱/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰	ضمانت‌نامه‌بانکی نقدی			

۲- میزان و نوع تضمین شرکت در منافسه: مطابق با جدول فوق و به صورت نقدی یا ضمانتنامه بانکی می‌باشد.(ثبت مشخصات مناقسه‌گر در ضمانت‌نامه‌های صادره اعم از کد اقتصادی– شناسه ملی– شماره ثبت شرکت– کدپستی–تلفن ثابت و همراه شرکت– آدرس کامل شرکت و نام مدیر عامل الزامی می‌باشد.) مناقسه گران بایستی بر اساس زمان‌بندی قید شده در سامانه ستاد نسبت به بارگزاری اسناد اقدام نمایند.

۳- مناقسه گران محترم می‌توانند جهت دریافت اطلاعات بیشتر از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد ایران) به نشانی WWW.SETADIRAN.IR اقدام ویا از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی الکترونیکی این شرکت به نشانی:WWW.FAJRJAM.IR یا به آدرس استان بوشهر، شهرستان جم، شرکت پالایش گاز فجرجم– امور کالا(کدپستی ۷۵۵۹۱۴۷۱۲۷) مراجعه یا با شماره تلفن ۲۱۵۳–۰۷۲۳۱۶۸ و فکس ۰۷۲۳۱۶۸۲۱۵۳ تماس حاصل نمایند. ضمناً فراخوان مناقسه مذکور در پایگاه اطلاع‌رسانی مناقصات به نشانی http://i.ets.mporg.ir و فکس اطلاع‌رسانی شرکت ملی نفت ایران به نشانی www.shana.ir قابل مشاهده می‌باشد.

روابط عمومی شرکت پالایش گاز فجر جم